FERNANDO VARGAS VESQUEZ identificado con cédula de ciudadanía No. 1.105.675.157, en 
su condición de Director Administrativo de TIC'S y almacenista (E) para la época de los 
hechos. Al igual que, de acuerdo a la respectiva diligencia se encuentra establecido un daño * 
patrimonial de VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUARENTA 
PESOS ($ 22.765.040.00), así mismo se vinculó como tercero civiimente responsabie a las 
compan¡as de seguros “AXA COLPATRIA SEGUROS S.A.” con Nit. 860.002.184-6, con 
ocasión a las pólizas que se describen a continuación: 

Compañía Aseguradora: AXA COLPATRIA SEGUROS S.A.

[...]

de ser registrado en el sistema no se encontraron físicamente en las instalaciones del sujeto 
de contro/”. De lo dicho por el grupo auditor de la Contraloría Departamental del Tolima, al 
no encontrar los referidos ítems, generó este hecho un daño patrimonial de VEINTIDOS 
MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUARENTA PESOS ($ 
22.765.040). 

Así las cosas, mediante auto de Apertura No. 071 del 27 de agosto de 2021, del proceso de 
responsabilidad fiscal adelantado ante la Administración Municipa! de Espinal Tolima, se 
vinculó como presuntos responsables fiscales a los señores: WILLIAM FERNEY RAMIREZ

[...]

VEINTI DOS MILLONES SETECIENTOS $ESENfT. Y CINCG MILCUARENTA PESOS MO. 
; A 

ROE ALMACEN (E) 

! - MENSAJE GRUEN 

HE RECIBIDO YE CONFORMIDAL Lob ELEMENTOS DESCRITOS ANTERIONMENTE, m 

Razón por la cual, tras este ajuste, el nuevo valor del daño patrimonial se establece en 
VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SESENTA PESOS 
($22.644.060), ello de acuerdo al siguiente cuadro: 

CODIGO CANTIDAD ITEM VR. UNIDAD VALOR TOTAL 

224010064 2 Computador 4,938.480,00 9.876.060,00 
Integrado alta : 
gama 

224910051 6 Impresora tipo | 2.128.000,00 12.768.000,00 
laser tblanco Yy 
negro 

22.644.060,00